
 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO M ĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání 

 

Pro Protidrogová komise Rady HMP 

Přítomni 
Mgr. Ondřej Počarovský, PhDr. Ivan Douda, Mgr. Nina Janyšková, prof. PhDr. Michal 
Miovský, Ph.D., Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová, Mgr. Jindřich Vobořil, Mgr. Jan 
Žufníček  

Omluveni 
Ing. Ivo Kačaba, doc. MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc., MUDr. Hana Karbanová, Mgr. 
Aleš Kuda, PaedDr. Martina Richterová Těmínová, Mgr. Tomáš Řezník, MUDr. Běla 
Studničková, MUDr. Alena Weberová – tajemnice komise 

Věc 
Zápis z 8. jednání Protidrogové komise Rady HMP, které se konalo 
dne 11. 8. 2014 od 15 hodin v salonku primátora v budově Nové radnice, Praha 1, 
Mariánské nám. 2. 

Zpracoval Mgr. Nina Janyšková Počet stran 4  Datum 11. 8. 2014 

 

  

Jednání zahájil v 15.15 předseda komise Mgr. Ondřej Počarovský, přítomno 7 členů ze 14, komise není 
schopna usnášet se. Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu. 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
2. Schválení zápisu z jednání PK RHMP dne 14. 7. 2014 
3. Protidrogová politika HMP v souvislosti se změnami financování v letech 2015 a 2016 
4. Sekce při PK RHMP 
5. Aktuální informace 

ad 1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Komise vzala program jednání na vědomí. 

ad 2. Schválení zápisu z jednání PK RHMP dne 14. 7. 2014 

Komise vzala zápis z jednání dne 14. 7. 2014 na vědomí. 

ad 3. Protidrogová politika HMP v souvislosti se změnami financování v letech 2015 a 2016 

Mgr. Janyšková připravila návrh rozpočtu kapitoly 0504 pro protidrogovou politiku HMP na rok 2015. 
Návrh zohledňuje finanční požadavky vyplývající z akčního plánu. Na základě požadavku ROZ MHMP 
byl oddělením prevence přepracován. Konečnou podobu zašle Mgr. Janyšková členům pro informaci.  

Prof. Miovský informoval o schválení programu „Zdraví 2020“, kdy adiktologické problematiky se 
týkají především čtyři oblasti. 

• Infekční nemoci 

• Alkohol 

• Tabák 



2 

• Prevence rizikového chování. Dochází k harmonizaci postupů mezi MŠMT a MZ, kdy na MZ 
vznikne nový dotační program. 

Na řešení problematiky v těchto oblastech budou vyčleněny finanční prostředky z EU. Zatím nejsou 
stanoveny limity a podstatné je, že HMP není vyňato z možných příjemců.  

Mgr. Janyšková se pokusí získat více informací na odboru evropských fondů MHMP. Další údaje bude 
zjišťovat Mgr. Vobořil a prof. Miovský. 

Mgr. Janyšková poděkovala Mgr. Vobořilovi za úspěšné jednání o výši finančních prostředků určených 
na program protidrogová politika v rozpočtu Úřadu vlády ČR na r. 2015.  Ve střednědobém výhledu 
státního rozpočtu bylo pro tento program plánováno na r. 2015 cca 55 mil Kč. Mgr. Vobořilovi se 
podařilo dojednat navýšení uvedených prostředků na r. 2015, a to na celkovou výši 90 mil Kč. Je to 
v této době opravdu velký úspěch. 

Dofinancování programů protidrogové politiky na rok 2014 je stále v jednání. 

ad 4. Sekce při PK RHMP 

Sekce primární prevence (PP): 

Mgr. Žufníček informoval o vzdělávání pro metodiky prevence z PPP, které by bylo možné hradit 
z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území HMP. Pro rok 2015 je ale program ve fázi 
schvalování a zatím nebyl zveřejněn. 

Oddělení prevence ZSP organizuje spolu s PCPP seminář pro školní metodiky prevence k psaní grantů 
do výběrového řízení „Zdravé město Praha 2015“. Konat se bude dne 24. 9. na MHMP – Mariánské 
nám. 2.  

Sekce HR: 

Mgr. Majtnerová Kolářová informovala o trvale vysokém počtu klientů/den v pražských HR programech 
a kontinuálně stoupajícím počtu vydaného HR materiálu. Např. Kontaktní centrum SANANIM  
v 1. pololetí roku 2014 vydalo/vyměnilo 625.280 ks injekcí, průměrný počet klientů za den (vč. víkendů) 
činí 116 osob. Kapacita pražských HR programů je nedostačující, finanční nároky na HR materiál 
převyšují u některých poskytovatelů dostupné finanční prostředky z přidělených dotací od jednotlivých 
poskytovatelů na HR materiál.  

Situaci by zlepšil nový substituční program s psychosociální komponentou a denním výdejem 
substitučního léčiva.  

ad 7. Aktuální informace 
 
• Mgr. Janyšková seznámila komisi se žádostmi o mimořádné finanční prostředky. 

 
1/ SANANIM požádal o finanční příspěvek na realizaci konference „Škola a drogy“ ve výši 50 tis. Kč 
a na mimořádné dofinancování projektu Kontaktní centrum SANANIM ve výši 464 tis. Kč.  
Žádost o dofinancování obsahuje dva účely. Jednak finanční prostředky na zřízení pracovní pozice 
komunitně-preventivního pracovníka a dále na nákup injekčního materiálu, který se výrazně 
kontaktnímu centru nedostává. Žádost je dobře zdokumentována a zdůvodněna. 
 
2/ Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna požádala o 30 % nákladů na certifikaci primární 
prevence rizikového chování ve výši 7 500 Kč. 
 
3/ Organizace Život bez závislostí požádala o 30 % nákladů na certifikaci primární prevence rizikového 
chování ve výši 10 000 Kč (všeobecná, selektivní, indikovaná). 
 
4/ Organizace Lačhe Čhave požádala o podporu realizace vzdělávacího semináře, kde budou 
představeny výstupy z projektu Analýza specifik zneužívání návykových látek u uživatelů vietnamského 



3 

původu, který byl podpořen z prostředků HMP v roce 2013. Vzhledem k nejasné výši požadovaného 
příspěvku, byla žádost vrácena zpět k doplnění.  
 
Mgr. Janyšková navrhla, aby HMP uvolnilo finanční prostředky A.N.O. na nákup injekčního materiálu 
pro všechny HR programy v Praze. Materiál by byl organizacím distribuován podle doložené 
potřebnosti. Praxe z minulých let ukázala, že tento způsob nákupu a distribuce výrazně pomáhá 
organizacím v měsících, kdy chybí finanční prostředky na služby. 
 
Závěr: 
1/ Komise není schopna usnášení 
2/ Per Rollam - Mgr. Janyšková připraví formulář k hlasování o jednotlivých žádostech. Komise nebude 
hlasovat o 30 % příspěvku na certifikace, protože ten byl schválen pro všechny oprávněné žádosti. 
3/ Mgr. Majtnerová Kolářová zjistí potřeby nákupu injekčního materiálu, případně i jiného zdravotního 
materiálu, jednotlivých služeb a připraví požadavek za A.N.O. 
 
• Prof. Miovský seznámil komisi s otevřením Ambulance dětské a dorostové adiktologie na Klinice 

adiktologie. 

Jedná se o denní ambulantní službu, která poskytuje komplexní diagnostickou, léčebnou a preventivní 
péči zahrnující zdravotní a sociální složku. Plánované aktivity zahrnují ucelené spektrum aktivit 
a intervencí. 
 
Následně se rozvinula diskuze o tom, zda je možné považovat užívání/užití návykových látek dětmi za 
závislost dle přesné zdravotní klasifikace. 
 
• Vyhlášení 

1/ MŠMT vyhlašuje dotační řízení na rok 2015 pro oblast primární prevence rizikového chování. 

Veškeré informace najdete na http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/programy-
ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-pro.  

2/ Na stránkách RV KPP bylo vyhlášeno dotační řízení na rok 2015, podrobnější informace na 
http://www.vlada.cz/cz/ppov/protidrogova-politika/dotace/2015/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-rvkpp-na-
rok-2015--120986/.  
 
• Konference 

Informace o plánovaných konferencích a seminářích (podrobnější informace k akcím - Mgr. Janyšková) 
 
Termín Akce 

Místo konání 

23. 9. 2014  
10:00 – 15:30 

Léčba místo trestu – Alternativa pro drogově závislé pachatele trestné 
činnosti 
Justiční akademie - Hybernská 18, Praha  

24. 9. 2014 
9:00 – 13:00 

Seminář pro školní metodiky prevence – MHMP 
MHMP - Mariánské nám. 2, Praha 1 – Velká zasedací místnost 

25. 9. – 27. 9. 2014 (Nové) horizonty protidrogové politiky ve středoevropských metropolích 
Národní technická knihovna - Technická 6/2710, Praha 6 Dejvice 

9. 10. 2014 
8:30 

Hazardní hry v České republice a jejich nová regulace 
Lichtenštejnský palác v Praze 

30. 10. - 31. 10. 2014 Škola a drogy 2014 
Palác Charitas - Karlovo náměstí 5, Praha 2 

18. a 19. 11. 2014 Konference Primární prevence rizikového chování (PPRCH) 
MHMP - Mariánské nám. 2, Praha 1 – Velká zasedací místnost 

 



4 

 
Jednání bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
 
 
Zapsala Mgr. Nina Janyšková, protidrogová koordinátorka HMP 
 
 
 
 
Zápis ověřila: 
 
 
 .................................................. .................................................. 

 Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová Mgr. Ondřej Počarovský 
 členka PK RHMP předseda PK RHMP 
 


